cobro de factura, por lo que ordena seguir adelante con la ejecución. Asimismo, con 

fecha 06 de octubre de 2025 existe liquidación de crédito en virtud de la cual la suma 

adeudada por la Municipalidad de Concón a la parte ejecutante asciende a la suma de 

$1.332.852 (un millón trescientos treinta y dos mil ochocientos cincuenta y dos pesos). 

2. Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 1080 de fecha 08 

de octubre de 2025;  

3. Las facultades conferidas por la Ley N° 18.695, Orgánica 

Constitucional de Municipalidades.  

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 32, inciso segundo, de la Ley N° 18.695, Orgánica

[...]

de las sentencias lo siguiente “La ejecución de toda sentencia que condene a una 

municipalidad se efectuará mediante la dictación de un decreto alcaldicio”. 

D E C R E T O: 

1.- PÁGUESE, a SIMPLI S.A. RUT 76.865.845-5, parte 

ejecutante, la suma de1. $1.332.852 (un millón trescientos treinta y dos mil 

ochocientos cincuenta y dos pesos) en cumplimiento a la liquidación efectuada con 

fecha 06 de octubre de 2025, por el Segundo Juzgado Civil de Viña del Mar, en causa 

Rol C 1801-2025. 

2.- GÍRESE, cheque a nombre de SIMPLI S.A., para el pago